
 

Riksrevisionen 
S:t Eriksgatan 117 
Box 6181, 102 33 Stockholm 
08-5171 4000  
www.riksrevisionen.se 1(2) 

 

Remissvar 
Beslutad: 2022-12-12 

Diarienummer: 5.1.1-2022-0855 

 

Till: Finansdepartementet  

fi.remissvar@regeringskansliet.se; 

fi.bas@regeringskansliet.se; 

 

  

Ert datum: 2022-08-30 

Er referens: Fi2022/02452 

Yttrande över promemorian Bättre 

konsekvensutredningar (Ds 2022:22) 

Riksrevisionen har getts möjlighet att lämna yttrande över promemorian Bättre 

konsekvensutredningar (Ds 2022:22). Riksrevisionen har valt att begränsa sitt 

yttrande till de frågor som Riksrevisionen har berört och kommit i kontakt med i 

sina granskningsrapporter inom ramen för sin effektivitetsrevision. 

Konsekvensutredningar som utarbetas av Regeringskansliet 
bör omfattas av motsvarande krav som nu föreslås 
Riksrevisionen delar den slutsats som framhålls i promemorian om att väl 

genomförda konsekvensutredningar är en viktig förutsättning för att lyckas med 

den statliga verksamheten. Konsekvensutredningar gör störst nytta i ett tidigt 

skede av beslutsprocessen när det fortfarande finns möjlighet att göra strategiska 

vägval. Därför är det angeläget att motsvarande krav som föreslås i promemorian 

även kommer att omfatta de konsekvensutredningar som utarbetas inom 

Regeringskansliet. 
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Ett flertal av de brister och problem som diskuteras i promemorian har 

Riksrevisionen gjort iakttagelser av i tidigare granskningar, vilket framgår av 

promemorian. I en nyligen publicerad rapport har vi granskat regeringens förslag 

inför 25 beloppsmässigt stora reformer som infördes 2000–2017, På skakig grund 

– beslutsunderlag inför stora reformer (RiR 2022:15). En generell slutsats är att 

reformförslagen alltför sällan uppfyller de krav man kan ställa för att underlaget 

ska kunna anses vara välgrundat och väl analyserat. I mer än hälften av fallen 

bedömde vi att det saknades en tillfredsställande beskrivning av reformernas 

förväntade effekter eller mål. Vidare visade granskningen att det fanns en tendens 

till att de 17 reformförslag som utarbetats inom Regeringskansliet fått lägre 

omdömen i våra bedömningar än de 8 som föregåtts av offentliga utredningar. 

Tendensen var än tydligare för de 7 förslag som regeringen lagt fram direkt i 

budgetpropositionerna utan att redovisa bakomliggande beslutsunderlag. 

Vår bedömning är att förslagen i promemorian har goda förutsättningar att bidra 

till mer genomarbetade och välgrundade konsekvensutredningar. De föreslagna 

bestämmelserna föreslås dock endast gälla konsekvensutredningar som utarbetas 

av statliga förvaltningsmyndigheter under regeringen, kommittéer och särskilda 

utredare. Såsom förslaget är utformat kommer inte konsekvensutredningar som 

utarbetas inom Regeringskansliet att omfattas. Riksrevisionen befarar därför att 

strategiskt viktiga frågor riskerar att beredas till lägre krav än de som föreslås i 

promemorian. Följden kan bli en oönskad skillnad i kvalité. 

… 

Riksrevisor Helena Lindberg har beslutat detta remissvar. Revisionsdirektör 

Krister Jensevik har varit föredragande. Enhetschef Håkan Jönsson och 

revisionsdirektör Tommi Teljosuo och praktikant Klara Hvarfner har deltagit i den 

slutliga handläggningen. 

Helena Lindberg 
 Krister Jensevik 
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